
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/1/οικ. 15225/
08-05-2017 (ΦΕΚ 1919/Β/01.06.2017) «Σύσταση- 
Συγκρότηση και ορισμός Μελών της Επιτροπής 
για τη διενέργεια διαγωνισμών ή απευθείας ανά-
θεσης για την προμήθεια υλικών και εκτέλεσης 
εργασιών, του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης».

2 Έγκριση του Κανονισμού Λειτουργίας του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Γεωλογικών 
και Μεταλλευτικών Ερευνών (Ι.Γ.Μ.Ε).

3 Έγκριση εκτέλεσης εργασιών ανάρτησης δασι-
κών χαρτών έως την κύρωσή τους.

4 Έγκριση καθιέρωσης με αμοιβή νυχτερινής εργα-
σίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και κατά 
το νόμο εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2017, προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, που 
αφορά στους υπαλλήλους του Κ.Ε.Α.Τ. (Κεντρική 
Υπηρεσία και Περιφερειακή Διεύθυνση Θεσ/νίκης).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/1/οικ.34270 (1)
  Τροποποίηση της αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/1/οικ. 15225/

08-05-2017 (ΦΕΚ 1919/Β/01.06.2017) «Σύσταση- 

Συγκρότηση και ορισμός Μελών της Επιτροπής 

για τη διενέργεια διαγωνισμών ή απευθείας ανά-

θεσης για την προμήθεια υλικών και εκτέλεσης 

εργασιών, του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυ-

γκρότησης».

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 221 του Γ' μέρους του ν.4412/2016 

(ΦΕΚ 147/Α'/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,

β) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α' 176) «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει,

γ) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 (Α' 45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύουν,

δ) του ν.4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει,

ε) των άρθρων 54 και 90 του Κώδικα νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98) «Κω-
δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα»,

στ) του π.δ. 99/2014 (Α 166, ΑΔΑ: Ω8ΗΣΧ-Β0Η) «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης»,

ζ) του άρθρου 1 του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α'/
04.11.2016) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουρ-
γείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης, ......, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης ...... Δικτύων»,

η) του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α'/05.11.2016) «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

2. Την με αριθ. πρωτ. ΔΙΔΥ/Φ.1.2/οικ. 1509/20.1.2016 
(ΦΕΚ 171/Β/26.1.2017) απόφαση της Υπουργού Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, «Μεταβίβαση δικαιώματος υπο-
γραφής «με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα και 
στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων των υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης».

3. Την αριθ. ΔΙΔΚ/Φ.38/1/οικ.15225/08-05-2017 από-
φαση (ΦΕΚ 1919/Β/01.06.2017) «Σύσταση- Συγκρότηση 
και ορισμός Μελών της Επιτροπής για τη διενέργεια δι-
αγωνισμών ή απευθείας ανάθεσης για την προμήθεια 
υλικών και εκτέλεσης εργασιών, του Υπουργείου Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης».

4. Την αίτηση αντικατάστασης του Κοκκάλα Χρήστου, 
υπαλλήλου του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης και μέλους της Επιτροπής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3701

44369
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.10.19 18:36:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44373Τεύχος Β’ 3701/19.10.2017

ε) Μεριμνά για την καθαρογράφηση και επικύρωση 
των πρακτικών και την κοινοποίηση των λαμβανομένων 
αποφάσεων σ' αυτούς τους οποίους αφορά.

στ) Επικυρώνει με υπογραφή του τα αντίγραφα ή απο-
σπάσματα πρακτικών, αποφάσεων και λοιπών συνημμέ-
νων σ'αυτά εγγράφων, στα οποία επιτρέπεται να χορη-
γούνται για χρήση από τις Υπηρεσίες του ΙΓΜΕ, καθώς και 
προς τρίτους για κάθε νόμιμη χρήση, εφ' όσον συντρέχει 
έννομο συμφέρον στο πρόσωπο εκείνου που το ζητεί.

ζ) Τηρεί αρχείο και επιμελείται  κάθε θέματος που αφο-
ρά τη λειτουργία και τη γραμματειακή τάξη του Διοικη-
τικού Συμβουλίου.

Άρθρο 13
Τροποποίηση του Κανονισμού

Τροποποίηση των διατάξεων του παρόντος Κανο-
νισμού γίνεται ύστερα από απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΙΓΜΕ, η οποία εγκρίνεται με απόφαση 
του εποπτεύοντος Υπουργού.

Άρθρο 14
Τελικές διατάξεις

Α. Με την έναρξη ισχύος της παρούσας η υπ’ αριθ.
πρωτ. 14194/1591/7.3.1977 απόφαση του Υπουργού 
Βιομηχανίας και Ενέργειας «Περί εγκρίσεως του Κανο-
νισμού Λειτουργίας του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ινστιτούτου Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών. 
(ΙΓΜΕ)» (Β'189) καταργείται.

Β. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2017

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 162371/2429 (3)
Έγκριση     εκτέλεσης εργασιών ανάρτησης δασι-

κών χαρτών έως την κύρωση τους.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α').

2. Τις διατάξεις των:
- Άρθρου 1 του π.δ. 189/2009 (ΦΕΚ 221 Α') με το οποίο 

κατανεμήθηκαν οι αρμοδιότητες τού Υ.ΠΕ.Κ.Α. και του 
άρθρου 6 τού ιδίου π.δ. με το οποίο μεταφέρθηκε από 
το ΥΠ.Α.Α.Τ. στο Υ.Π.Ε.Κ.Α. η Γενική Διεύθυνση Ανάπτυ-
ξης και Προστασίας Δασών και Φυσικού Περιβάλλοντος 
(άρθρο 1 π.δ. 352/1991, ΦΕΚ124Α' και άρθρο 1 παρ. 2, 
π.δ. 228/2002, ΦΕΚ 208 Α').

- π.δ. 100/2014 (ΦΕΚ 167Α') «Οργανισμός Υπουργείου 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής».

- π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114Α΄) «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση τού Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία τού Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και τού Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

- π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210Α) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

- Υ198/16.11.2016 (ΦΕΚ 3722Β) απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας  Σωκράτη Φάμελλο».

3. Τις διατάξεις τού άρθρου 13 παράγραφος 3 του 
ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182Α') «Χρηματοδότηση Περιβαλλο-
ντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση Δασικών 
Χαρτών και άλλες διατάξεις», όπως αυτό αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 153 παράγραφος Α' του ν. 4389/2016 
(ΦΕΚ 94 Α') «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή τής 
συμφωνίας δημοσιοοικονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», που ανα-
φέρονται στο περιεχόμενο της παρούσας απόφασης.

4. Το άρθρο 155 του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94 Α') «Επεί-
γουσες διατάξεις για την εφαρμογή τής συμφωνίας δη-
μοσιοοικονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις».

5. Την 118.5.2/2017 απόφαση Δ.Σ. Πράσινου Ταμείου 
«Έγκριση ένταξης στο Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα "Προ-
στασία και αναβάθμιση Δασών 2017" της χρηματοδότη-
σης των Διευθύνσεων Δασών των Αποκεντρωμένων Δι-
οικήσεων της χώρας για τις δαπάνες εκτέλεσης εργασιών 
κατάρτισης, συμπλήρωσης και διόρθωσης των δασικών 
χαρτών έως την κύρωση τους, από πιστώσεις του Ειδικού 
Φορέα Δασών του Πράσινου Ταμείου έτους 2017».

6. Την 127.1.4/2017 απόφαση Δ.Σ. Πράσινου Ταμείου 
«Έγκριση αύξησης του προϋπολογισμού του Μέτρου 
6 "ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΡ-
ΘΩΣΗΣ ΤΩΝ ΔΑΣΙΚΩΝ ΧΑΡΤΩΝ" του Άξονα Προτεραι-
ότητας 4: "ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΓΡΙΑΣ ΠΑΝΙΔΑΣ ΚΑΙ ΧΛΩΡΙΔΑΣ" του ΧΠ "Προστασία 
και Αναβάθμιση Δασών 2017" για την υλοποίηση του 
έργου της ανάρτησης έως και την κύρωση των δασικών 
χαρτών από τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα Δασών του 
ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ έτους 2017».

7. Την 143783/1597/20.07.2016 εγκύκλιο Αναπληρω-
τή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Κατάρτιση, 
ανάρτηση, κύρωση δασικών χαρτών».

8. Την 146776/2459/21.10.2016 απόφαση Αναπληρω-
τή Υπουργού Π.ΕΝ. (ΦΕΚ 3532Β') «Καθορισμός θεμάτων 
σχετικών με την παράγραφο 1 εδάφια β', γ', δ' και ε' του 
άρθρου 21 του ν. 3889/2010 όπως ισχύει.».

9. Την 158587/1808/26.07.2017 απόφαση Αναπληρω-
τή Υπουργού Π.ΕΝ. (ΦΕΚ 2653Β') «Εκτέλεση εργασιών 
κατάρτισης και επικαιροποίησης δασικών χαρτών».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44374 Τεύχος Β’ 3701/19.10.2017

10. Την σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασικών Έργων 
και Υποδομών τής Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ., 
αναφορικά με τις προτάσεις και τα χρονοδιαγράμματα 
που τις συνοδεύουν, που υποβλήθηκαν από τις οικείες 
Διευθύνσεις Δασών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

11. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη τού ποσού, που έχει προβλεφθεί 
και εγκριθεί με την 1018/07.03.2017 απόφαση Υπουργού 
και Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας (ΑΔΑ: 6Κ3Υ46Ψ844-0ΥΟ) «Έγκριση Χρηματοδοτικού 
Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου "Προστασία και 
αναβάθμιση Δασών 2017" και έγκριση διάθεσης πίστω-
σης έτους 2017», Άξονας προτεραιότητας 4: «Ανάπτυξη 
Δασοπονίας και Προστασίας Άγριας Πανίδας και Χλωρί-

δας», Μέτρο 6: «Δαπάνες κατάρτισης, συμπλήρωσης και 
διόρθωσης των δασικών χαρτών».

12. Τις 1042/07.03.2017 (ΑΔΑ: Ω7ΩΨ46Ψ844-Ι9Ι) ορθή 
επανάληψη και 1149/10.03.2017 (ΑΔΑ: ΨΘΘ246Ψ844-7Ο3)
αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης του Πράσινου Τα-
μείου, που αφορούν την 1018/07.03.2017 απόφαση 
Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας (ΑΔΑ: 6Κ3Υ46Ψ844-0ΥΟ) «Έγκριση Χρη-
ματοδοτικού Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου 
"Προστασία και αναβάθμιση Δασών 2017" και έγκριση 
διάθεσης πίστωσης έτους 2017», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την εκτέλεση των εργασιών ανάρτησης 
έως την κύρωση των δασικών χαρτών, για τις περιοχές, 
όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα, από τις οι-
κείες Διευθύνσεις Δασών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΔΑΣΩΝ
ΠΕΡΙΟΧΗ

Αιγαίου

Λέσβου
Προκαποδιστριακοί Ο.Τ.Α.  Αγίας Μαρίνας, Αλυφαντών, 
Λουτρών, Μόριας, Παναγιούδας, Μυτιλήνης, Ταξιαρχών

Χίου
Προκαποδιστριακοί Ο.Τ.Α.  Ανεμώνα, Θυμιανών,

Ιωνίας,Καμπόχωρων, Μαστιχοχωρίων, Χίου

Αττικής

Ανατολικής
Αττικής

Σύνολο περιοχής αρμοδιότητας Δ/νσης Δασών εκτός προκαπο-
διστριακών Ο.Τ.Α. Δροσιάς, Μαραθώνα, Πεντέλης, Ν. Πεντέλης, 

Κηφισιάς, Φυλής, Βαρνάβα, Γραμματικού, Καπανδριτίου,

Δυτικής
Αττικής

Σύνολο περιοχής αρμοδιότητας  Δ/νσης Δασών εκτός
προκαποδιστριακών Ο.Τ.Α. Αγίας Βαρβάρας, Αγίων Αναργύρων, 

Αιγάλεω, Ασπροπύργου, Ιλίου,  Καματερού, Μάνδρας,
Περιστερίου,  Πετρουπόλεως, Χαϊδαρίου

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας
Θεσπρωτίας Προκαποδιστριακός Ο.Τ.Α.,  Ηγουμενίτσας

Φλώρινας Προκαποδιστριακοί Ο.Τ.Α., Φιλώτα, Βαλτόνερων

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας
Καρδίτσας Σύνολο περιοχής αρμοδιότητας  Δ/νσης Δασών

Τρικάλων Σύνολο περιοχής αρμοδιότητας Δ/νσης Δασών

Κρήτης Χανίων
Προκαποδιστριακοί Ο.Τ.Α. Κουνουπιδιανών, Μουρνιών,
Νέας Κυδωνιάς, Νεροκούρου, Περιβολίων (Κυδωνίας),

Σούδας, Χανίων, Γαύδου

Μακεδονίας - Θράκης

Ημαθίας Σύνολο περιοχής αρμοδιότητας Δ/νσης Δασών

Σερρών Σύνολο περιοχής αρμοδιότητας Δ/νσης Δασών

Κιλκίς
Σύνολο περιοχής αρμοδιότητας Δ/νσης Δασών εκτός

προκαποδιστριακών Ο.Τ.Α. Πολύκαστρου, Πευκοδάσους

Ξάνθης Προκαποδιστριακοί Ο.Τ.Α. Άβατου, Εράσμιου, Εύλαλου, Μάγγανων

Πέλλας
Σύνολο περιοχής αρμοδιότητας Δ/νσης Δασών

εκτός προκαποδιστριακού Ο.Τ.Α. Έδεσσας

Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας - Ιονίου Ζακύνθου
Προκαποδιστριακοί Ο.Τ.Α. Αργασιού,

Βασιλικών, Καλαμακίου, Παντοκράτωρος

Η ανάρτηση των δασικών χαρτών των ανωτέρω περιοχών θα πραγματοποιηθεί κατόπιν σχετικού σχεδιασμού 
και προγραμματισμού, που θα καταρτισθεί από την Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών και Αγρο-
περιβάλλοντος.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2017

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΕΛΛΟΣ


